
видання Молодіжної Комісії Івано-Франківської Єпархії УГКЦ «Світло правди» № 14(88)

  Червень 2009 р.Б.1

per aspera ad astra

«Світло правди» №14(88) червень 2009   видання Молодіжної комісії Івано-Франківської єпархії УГКЦ

       Ми дякуємо друкарні
"Місто НВ" за безкоштовний
  друк даного номеру газети .

Газета розповсюджується   безкоштовно

4 липня
08:00    Свята Літургія у Катедральному
Соборі     Св. Воскресіння міста Івано-
Франківська;
09:30   Вихід паломників до Крилоса;
16:00     Прибуття до Крилоса,
відпочинок;
17:00 Початок прощі: привітання і
благословення о-мітр. Василя Завірача,
декана  Галицького;праця в групах, нагода
приступити до сповіді;
19:30    Велика вечірня;
21:00    Похід зі свічками до джерела,
21:30    молебень до Матері Божої на джерелі;
23:00    Євангелізаційна програма на сцені.

5 липня
09:30    Утреня;
11:00     Архиєрейська Свята Літургія,
освячення води на Княжій криниці,
благословення всіх паломників і завершення
прощі!

Програма прощі

До уваги читачів! Нагадуємо, що 4-5 липня
2009р. відбудеться   молодіжна піша проща
до с.Крилос, яка присвячена року
християнського покликання з особливим
наголосом на покликанні до священства.
Планується, що у цій прощі візьме участь
велика кількість молодих людей. Тому
заохочуємо і вас долучитися до неї.

Крилоська Богородиця
чекає на вас!

Дізнавайтеся цікаві новини також із
сайту молодіжної комісії за адресою:

Якщо у вас є цікава інформація, з
якою ви хотіли б поділитися з
іншими читачами, то заходьте до нас
у редакцію або пишіть  на e-mail:

svitlo_pravdy@il.if.ua

www.mkugkc.if.ua

До уваги жертводавців!

Святіший Отець Бенедикт
XVI 2008-2009 рік
проголосив роком апостола
Павла. Який сенс має таке
проголошення?

    Читайте про це на стор. 2

Думаю, кожен погодиться з тим, що не всім
подружжям вдається вистояти під впливом
різноманітних спокус. Багато залежить від
того, на якому фундаменті вони почали
будувати своє щастя.
Що призводить до розлучення?

       Дізнайтеся на стор. 3

Сьогодні поговоримо про місце,
яке відоме своїм чудотворним
образом Розп'ятого Христа.
Мова йде про містечко Глиняни,
розташоване у Львівській
області.

   Дізнайтеся більше на стор. 4

Поширюючи Слово Боже серед
молодих людей, бажаємо знайти
жертводавців, які б посприяли у
виданні наступних випусків газети.
Наш розрахунковий рахунок
№ 2600830012376  МФО 336019 код
09336010 Укрсоцбанк
Отримати газету можна за
адресою: м.Івано-Франківськ,
вул. Гарбарська, 20.
Довідки по телефону:8 03422 47375;
8 03422 731746; 80949224746
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Церква від давніх часів молитвою і постом
приготовляє своїх вірних до зустрічі
великого празника Святих Верховних
Апостолів Петра й Павла, що їх пам'ять
святкуємо 12 липня, а наступного дня
пригадуємо ще й Собор 12-ти Апостолів.
Цей піст наступає по св. П'ятидесятниці,
тому в давнину деколи звали його постом
П'ятидесятниці. Він знаний також, як піст
св. Апостолів, піст Апостольський, піст
Петрів і піст літній. Наш народ  називає його
Петрівкою.
Піст св. Апостолів дуже давній, бо сягає
перших віків християнської віри. З IV
століття маємо про нього свідоцтва св.
Атанасія Великого і св. Амвросія
Медіолянського, а з 5 ст. - св. Льва Великого
і Теодорета Кирського.
Піст Петрівки ввійшов у практику в Церкві
не дорогою закону, але через звичай. З тієї
причини довший час не було однозгідности
ані щодо його зберігання, ані щодо часу
його тривання. Одні постили 12 днів, другі
6, інші 4, а ще інші тільки один день.
Антіохійський патріарх Теодор Вальсамон
(+ 1204) про Петрівку каже: "Через сім днів
і більше до празника Петра й Павла всі вірні,
це є миряни й монахи, зобов'язані постити, а
хто б не хотів, то хай буде виключений з
християнської спільноти".

Піст св. Апостолів у нашій Церкві триває
від неділі Всіх Святих до 12 липня - празника
св. Апостолів Петра й Павла. Він може бути
довший або коротший, залежно від того,
коли випадає празник Пасхи. Випаде
празник Пасхи скоріше - довша Петрівка,
випаде пізніше - коротша Петрівка. Вона
може мати найбільше шість тижнів, а
найменше один тиждень і один день.

15 червня
розпочався піст

www.ugcc.org.ua

Святіший Отець
Бенедикт XVI
2008-2009 рік
п р о г о л о с и в
роком апостола
Павла. Який  сенс
має таке проголо-
шення? Поставити

апостола Павла за приклад для кожного
християнина, а, насамперед, для того,
хто посвятився Богу і вирішив Йому
служити усім своїм єством, як мирянин
або монах, священик чи єпископ. І нас
стосується заклик апостола Павла:

"Будьте такими, яким є я"
(пор.Гал.4,12).
Св. Павло  належить до найвидатніших
святих Церкви. У Літургії він
вшановується поряд зі св. Петром,
оскільки від самого початку
християнська традиція обидвох
Апостолів вважала за нерозлучних,
хоча кожен мав іншу місію до
виконання. "Петро перший визнав віру
в Христа, Павло отримав дар уміння
поглибити її багатство. Петро заснував
першу спільноту християн, котрі
походили з вибраного народу. Павло
став апостолом язичників. Маючи іншу
харизму, дбали про цю ж саму справу
- будування Христової Церкви" -
говорив Святіший Отець Бенедикт XVI,
проголошуючи Рік Святого Павла з
нагоди 2000-ї річниці народження
Апостола Народів. Цей Рік розпочався
29 червня 2008 року, а завершиться 29
червня 2009 року. Папа Римський
запрошує членів Церкви, щоб пізнавали
особливу постать св. Павла і його науку,
а також розпалювали в собі ревність у
проголошуванні світу Євангелії
Христа.

Рік святого апостола Павла
у Католицькій  церкві

За матеріалами інтернет-видань

Бюро УГКЦ із питань екології та
екологічний центр Івано-Франківської
єпархії УГКЦ видали книжку  д-ра
Володимира Шеремети "Екологічний
дороговказ: маленькі поради для
велеких змін". У книзі є практичні
поради, як кожна людина може
допомогти знизити рівень негативного
впливу на навколишнє середовище
через зменшення кількості відходів і
заощадження природніх ресурсів та
енергії. Книга є дуже актуальною через
сучасну екологічну кризу, жертвою якої
стають мільйони людей по цілому світі.
Презентація даної книги відбулася у
четвер, 21 травня, у приміщенні каплиці
Івано-Франківської Духовної Семінарії.

У понеділок, 14 червня 2009 р.Б., у
приміщенні молодіжної комісії Івано-
Франківської єпархії УГКЦ відбулося
засідання голів деканальних
молодіжних комісій. Збори очолив
о.Віталій Дем'янець (голова
молодіжної комісії Івано-Франківської
єпархії УГКЦ). Основними темами
зустрічі були приготування до
проведення  молодіжної прощі у с.
Крилос 4-5 липня 2009 р.Б.;
паломництво по святих місцях України
і  Європи; розповсюдження газети для
молоді "Світло Правди".

Слова "ми поклали нашу надію на
живого Бога" стали темою XVI
Всеукраїнської молодіжної прощі до
Марійського духовного центру
Зарваниця, яка відбулася 12-14 червня.
Паломництво було приурочене року
священичого покликання.
Від Івано-Франківської єпархії взяли
участь: молодіжний хор «Осанна»,
який супроводжував своїм співом Св.
Літургію, члени спільноти «Як Марія»(
участь в євангелізаційній програмі),
молодь парафії Зіслання Святого Духа
(вул. Коновальця, 103, парох о.Віталій
Дем'янець), представники центру по
роботі з дітьми по місцю проживання
(вул. Шевченка, 57, кер. п.Христина
Микицей), а також багато інших
молодих людей з цілої єпархії.

***

***

Новини
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Думаю, кожен погодиться з тим, що не
всім подружжям вдається вистояти під
впливом різноманітних спокус. Багато
залежить від того, на якому фундаменті
вони почали будувати своє щастя.
Ж. Круасан пише, що "родини - крихкі
будівлі, якщо вони збудовані на піску
егоїстичного задоволення і особистого
розвитку. Коли надійде буря, така
родина не встоїть і зазнає жахливої
шкоди, часто невиправної. А нині,
власне, буря вирує, і лінія поділу

проходить через родину, щоб розділити
те, що Бог об'єднав, щоб зробити
чоловіка й жінку незалежними одне від
одного й дати їм ілюзію, що вони
зможуть краще розвиватися окремо".
У сучасному суспільстві можемо
спостерігати велике число розлучень.
На запитання: "Які причини такого
кроку?",- часто самі розлучені не
можуть дати відповіді, яка б пояснила
мотиви вчиненого.
 "Справжні причини розпаду сімейного
життя стають непомітними, і десь
третина сімейних пар розходиться вже
в найперші роки сімейного життя. До
таких розпадів треба ще додати й
численні випадки інших подружніх пар,
які не розлучаються і не розходяться ,
живучи або в постійних сварках або у
взаємній невірності". Про це говорить
Артуро Катанео у книзі «Шлюб: дар і
служіння».
Наївно було б намагатися відшукати
основну причину цих різноманітних
криз сімейного життя, посилаючись на
тільки на сучасне життя, прогрес,
емансипацію жінки. Буде набагато
простіше й правильніше, якщо основу
розпаду великої кількості шлюбів
будемо вбачати в безсоромній
безвідповідальності, з якою беруть

шлюб, без відповідального
приготування, без справжнього
випробування любові, без бажання
подумати про те, з чим доведеться
зіткнутися в шлюбі, й, відповідно, не
прагнучи по-справжньому його.
Майже кожен із нас є романтиком. І
сумно те, що романтична надія вмирає
нелегко. Ми не перестаємо плекати
наші нереальні мрії і не перестаємо
думати, що щастя - це замок із кодом.
Тільки-но ми вгадаємо комбінацію -
усе здійсниться само собою і ми будемо
найщасливішими у світі.
Джон Павел у книзі "Твоє щастя
залежить від тебе" говорить, що "кілька
років тому адвокат у справах розлучень
висловив думку, що більшість
розлучень є наслідком романтизованих
сподівань".
Також як пояснення цього явища
подаються такі факти, як, наприклад,
що шлюб відбувся зашвидко, рішення
було надто поспішним, існував натиск
з боку родини чи партнера, матеріальні
міркування, приховані поважні
хвороби, які виявилися нестерпними
для іншого. Але незалежно від того,
скільки б ще можна було навести
причин, існує одна, що має важливе
значення для цієї справи, яку часто
опускають, бо, як правило, не
зауважують. Нею є гедонізм, тобто
ставка на приємність. У випадку
подружжя це означає, перш за все,
приємність статеву. Хоча не тільки.
Що таке гедонізм? Це вияв
самолюбства. Людина вважає сама
себе найвищим добром, якому повинні
підпорядковуватися всі і все. Іншими
словами подружжя може тривати доти,
доки є джерелом приємності.
Звичайно, на початку подружнього
життя нема місця на застереження
такого типу: "Будемо разом доти, доки
я буду тебе кохати". Тоді здається, що
та приємність триватиме вічно, життя
стане раєм. Але коли інтенсивність
задоволення зменшується, майбутнє
такого подружжя під знаком питання.

Михайло ВІХОТЬ
               редактор

(продовження теми у
наступному номері)

Що призводить  до розлучення?
22 травня у
п р а з н и к
перенесення
мощей святого
ч уд о т в о р ц я
Миколая за
с п р и я н н я
Мо ло діжно ї
комісії Івано-
Франківської
єпархії УГКЦ,
м о н а с т и р я
отців Василіян, семінарійного братства
святого Йосафата, міського управління
освіти відбулася VІІ Євхаристійна піща
проща учнівської молоді до с. Погоня. У
цій прощі взяло участь близько 450
випускників із 25 загальноосвітніх шкіл
м.Івано-Франківська. До заходу
долучилися також студенти
Прикарпатського університету ім. Василя
Стефаника. Темою даної прощі були
слова Ісуса Христа: "Ви -світло
світу..."(Мт. 5:14). Проща розпочалася
біля монастиря отців Василіян із
благословення ігумена о.Йосафата
Фітеля. Молитовну пішу ходу за
сприянням Молодіжної комісії та отців
Василіян було супроводжено
грунтовними та цікавими повчаннями
про сповідь, про суть самої прощі та про
необхідність прийняття святих тайн
Сповіді та Євхаристії.
У Погоні  для молоді була проведена
концертна програма за участю
молодіжної спільноти "Емануїл" та
монастиря Воплоченого Слова.
У програмі прощі була також праця в
групах, яку з випускниками проводили
семінаристи із братства святого
Йосафата . Завданням братів було
донести до серця кожного учасника
прощі розуміння про Божу любов до нас
та про те, що ми маємо бути світлом світу.
На завершення прощі відбулася
Архиєрейська Літургія, яку очолив
Владика Софрон (Мудрий). Він у своїй
проповіді наголосив на справжньому
практикуванні християнського життя, про
боротьбу з гріхами та труднощами, з
якими так часто зустрічається сучасна
молодь.
Такі прощі стали вже традиційними для
наших випускників. Хочеться вірити, що
це дасть свої плоди у майбутньому, тому
що молодь -наше майбутнє.

Проща  до Погоні

Михайло ВАЦЕБА
Голова братства св.Йосафата
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«Світло правди» - видання Молодіжної Комісії
Івано-Франківської єпархії УГКЦ
наша адреса: УКРАЇНА, 76019, м. Івано-Франківськ
вул. Гарбарська, 20 тел. 73-17-46 тел/факс 4-73-75
тел. моб. 8-094-922-47-46
розрахунковий рахунок № 2600830012376
МФО 336019 код 09336010 Укрсоцбанк
e-mail: svitlo_pravdy@il.if.ua

Оголошення!
Паломницький центр і
Молодіжна комісія Івано-
Франківської єпархії УГКЦ
постійно організовують поїздки
по святих місцях Європи: Люрд
(Франція), Фатіма (Португалія),
а також прощу на Святу Землю.
Здійснивши дану поїздку, ви
зможете  отримати безліч
чудових вражень від побаченого.
Якщо Ви бажаєте побувати у цих
святих місцях, просимо
звертатися у Паломницький
центр Івано-Франківської
єпархії УГКЦ за адресою:

м. Івано -Франківськ,
вул.Гарбарська, 20.

Тел.8-03422- 4-73-75, 73-17-46,
8-094-922-47-46

e-mail: svitlo_pravdy@il.if.ua
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Багато є чудотворних місць, які притягують
тисячі паломників із цілої України і з-за її
меж. Більшість із цих місць ми називаємо
Марійськими, де в той чи в інший спосіб
Пресвята Богородиця виявляє
свою особливішу прихильність.
Але сьогодні поговоримо про
місце,  яке відоме своїм
чудотворним образом
Розп'ятого Христа. Мова йде
про містечко Глиняни,
розташоване у Львівській
області.
У старенькому, понад 500-
літньому дерев'яному храмі у
Глинянах був запрестольний,
всіма призабутий образ
розп'яття. Через довгий вік
образ був цілковито темним,
почорнілим та ледве помітним.
Церква мала бути розібрана, а образ -
знищений. Та, немов протест спробі знищення
цього храму, в чудесний надприродний спосіб
образ відновився. Саме на святвечір перед
Різдвом Христовим у 1936 р. маленькі діти
побачили через вікно вогник у церкві. Образ
горів ясним світлом і змінювався: раз ясніше,

Про чудотворний образ у Глинянах
раз темніше. Упродовж кількох днів він став
зовсім, як новий. Тло, давніше чорне, тепер
мальоване, а кров Христа, що спливала із ран
Христових, червона, як пурпурова. Образ

блистить на цілий храм і на
тлі старих мальовидів
старого іконостасу та інших
ікон набирає ясніших
прикмет надприродності.
Новина прославленого
чудесно відновленого
образу швидко розійшлась
між народом. Багато прочан
відвідало цей храм, а деякі
із них отримали різні ласки і
навіть чудесні
оздоровлення. Образ
дослідили дві  комісії, які
одностайно ствердили, що
відновлення образу є, без

сумніву, надприродним.
Оскільки багато прочан раз-у-раз відвідують
цей храм, Святіший Отець Папа Пій XI надав
цьому місцю відпусти в такі свята: Вознесіння
Христового, Пресвятої Євхаристії, Різдва
Івана Хрестителя, Успіння Пресвятої
Богородиці і Воздвиження Чесного Хреста.

Тарс або ж Тарсус - місто на півдні
Туреччини. Розташоване воно
фактично у гирлі річки Тарсус-Чай:
до Середземного моря - рукою
подати. Упродовж майже трьох
тисяч років це місто було портове,
тож у ньому перетиналися не лише
торговельні шляхи, а й різні
культури, мови, вірування та релігії.
Хто й коли заснував це місто -
невідомо.
Грецька епоха залишила в місті
помітний слід. У ті часи в Тарсі була багата
бібліотека й чудова школа, яка складала
конкуренцію Афінській та Александрійсь-
кій, там жили філософи (серед найві-
доміших - стоїки Антипатр і Хризип),
письменники і мовознавці.
Чимало залишилося в місті й згадок про
Римську імперію. Городяни і нині

переходять через річку Бердан мостом,
який було збудовано за часів імператора
Юстиніана. А коли нещодавно зібралися
побудувати новий підземний паркінг, то
знайшли руїни римського форуму. Та,
певно, найвідоміший епізод з римської
доби - це історія кохання єгипетської
цариці Клеопатри й римського консула і

полководця Марка Антонія. У 41 р. до Р.Х.
вони увійшли до міста через ворота, відомі

нині як ворота Клеопатри, і
влаштовували в Тарсі гучні свята,
поки на узбережжі будували для
них флотилію. Давні арабські
автори з захопленням писали про
Тарс із його палацами, чудовими
дорогами й мостами, водогоном
і фонтанами, стадіоном, банями і
базарами.

"Я - юдей із Тарсу, громадянин
міста, що не без слави у Кілікії",
- каже апостол Павло (Діян.
21,39).

 Тарс - місто апостола Павла

За матеріалами інтернет-видань

Ось у такому місті народився
Савло із роду Веніамина -
майбутній апостол Павло. Сюди
він повертався після навернення,
звідси Варнава покликав його на
допомогу до Сирійської Антіохії.
Ймовірно, християнська
спільнота вже існувала в той час

у Тарсі, хоч перша згадка про місцевого
єпископа (звали його Хеленус) датується
лише III ст. З Тарсом пов'язані імена святих
першомучеників Пелагії, Боніфація,
Діомида, Юлітти й Киріака.


